DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/06/2025 | Edição: 110 | Seção: 3 | Página: 32

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará/Campus Juazeiro do Norte

EDITAL Nº 16/GAB-JUA/JUAZEIRO-IFCE, DE 11 DE JUNHO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE JUAZEIRO DO NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA (IFCE), no uso de suas atribuições e considerando a

delegação de competência conferida pela Portaria n 1176/GABR/REITORIA/IFCE, DE 26/02/2025 (DOU),

torna pública a abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado destinado a selecionar

candidatos para contratação por tempo determinado, como Professor Substituto para o IFCE campus

Juazeiro do Norte, nos termos da Lei n° 8.745/93 e suas alterações.

Inscrições no período de: 14/06/2025 a 19/06/2025. Inscrição somente via internet, pelo

endereço eletrônico: http://qselecao.ifce.edu.br; Taxa: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), paga por meio

de boleto eletrônico, em qualquer agência bancária ou lotérica; Habilitação exigida e todas as informações

do certame se encontram disponíveis, na íntegra, no Edital do certame, no endereço eletrônico

http://qselecao.ifce.edu.br.

ALEX JUSSILENO VIANA BEZERRA

ANEXO I

CÓDIGO ÁREA SUBÁREA VAGAS

01 Educação Fundamentos da Educação, Política e Gestão Educacional 01

02 Engenharia Civil Agrimensura 01

03 Engenharia Civil Estruturas II 01

04 Engenharia Sanitária Recursos Hídricos 01

05 Física Física Geral e Experimental 01

06 Química Química Geral 01

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.